consilio manuum suarum (*Prov. xxxi.*) Cujus A
 digiti apprehenderunt fenum, cuius omnes domestici
 vestiti sunt duplicibus, cuius etiam caro stragula ve-
 stis facta est in passione. Sed eadem byssus et
 regalis purpura indumentum illius est in resurre-
 ctione; qui etiam Bethleemites jure vocatur, quia
 in Bethleem de Virgine natus agnoscitur. Quod
 autem dicitur: « Quia tertium bellum fuit in Gob, »
 hoc intelligitur quia versus David Saluator Israel,
 ante legem et sub lege, ac postmodum in evangelica
 gratia fideles semper bellatores habuit, per quos
 contra Philisteos, id est, adversus malignos spiritus
 dimicavit. Ad hoc itaque tertium bellum David venit
 in Gob, qui interpretatur *lacus*, quia Redemptor
 noster dum velut forti armato forior supervenit
 (*Luc. xi.*) ipse per se etiam usque ad inferna descen-
 dit. Unde per Psalmistam dicit: « Posuerunt me in
 lacu inferiori, in tenebris et umbra mortis (*Psal.*
lxxxvi.) Illic percussit Goliath Gethem, quia
 dum electorum animas de gehennæ claustris eripit,
 antiquum hostem, qui super eos tyrannidem exerce-
 bat, lethali vulnere sancivit.

CAPUT XVII.

In sermone de virginibus.

« David sedens in cathedra, sapientissimus prin-
 ceptus inter tres. Ipse quasi terrimissus ligni verniculus,
 qui octingentos interfecit impetu uno (*II Reg.*
xxii.) Quid est quod David tam novæ, tam inaudita
 præconio laudis attollitur? Quis est iste tam humilis
 tanque sublimis? Quis, inquam, est iste David ita
 debilis atque despectus ut verniculi speciem gerat?
 ita fortis et validus, ut uno impetu octingentos ho-
 mines interficiat? In palca nempe litteræ videtur
 esse ridiculum, si non in medulla spiritus lateat
 sacramentum. Quis ergo verniculus iste, nisi ille
 qui per eundem David canit in psalmo: « Ego autem
 sum vernis, et non homo? » (*Psal. cxi.*) Sicut enim
 vernis ex sola ligni materia gignitur, ita Christum
 absque virilis semine de solo virginali utero geni-
 tum fides catholica confitetur. Sed quamvis sit
 vernis tener et debilis, ligni vero duritia fortis ac
 solida, vernis tamen lignum vertit in cariem et ca-
 vernosum reddit et cavum. Ita Redemptor noster
 vernis **202** utique manu fortis atque desiderabilis,
 qui semetipsum exinanivit, qui non habens speciem,
 neque decorem, invalidus ac despectus apparuit,
 humanum genus, nude ortus est, paulatim a suo
 rigore molliovit, magnamque sibi in electis suis
 habitationis spatium procuravit. Illic itaque David
 sedet in cathedra, quia in paternæ majestatis gloria
 constitutus omnia judicat. Cui Pater ait: « Sede a
 dextris mei » (*Psal. cix.*) Sapientissimus est, quia
 ipsa Patris sapientia est. Sed quomodo David dicitur
 princeps inter tres, cum ille non inter alios queadibet
 principatum, sed super omnes potius regalis sceptri te-
 neres imperium? Lans enim ista deprecatur, non exaltat;
 deprimit, non attollit, cum ille non tam tribus inter-
 esset, quam omnibus superesset. Sed cum ab illo David
 videatur sententia ista dissidere, est cui valet a dis-